MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

EDITAL Nº  04, DE 31  DE JANEIRO DE 2020.

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Bento
Gonçalves, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria IFRS nº 311/2016, e de acordo com a Lei nº
8.745/93, resolve divulgar a classificação final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, para as
áreas abaixo relacionadas, de acordo com o EDITAL 75/2019, de 16 de Dezembro de 2019, publicado no DOU em
17/12/2019, páginas 243 e 244, referente ao Processo Seletivo Simplificado,  com vistas à contratação por tempo
determinado de Professor Substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.

Área
Nome Pontuação

Títulos
Pontuação

 Prova
Didática

Total Classificação

Informática
Informática
Básica
Programação
Web em
Linguagem
PHP

Adriel Cordazzo 05
***

- Desclassificado

Aléxia Islabão dos Santos 00 ** - Desclassificado

Fhabiana Thieli Dos Santos Machado  87 *N/C

- Desclassificado

Gabriel Moraes de Oliveira 25 182 207 1º

Priscila Piccolo 50 ** - Desclassificado

Agronegócio

Adilson Roberto Bellé 83 *N/C

- Desclassificado

Cristine Da Fonseca 105 172,33 277,33 4º

Daiane Gonçalves de Carvalho  136 192 328 1º

Danielle Galvan Casagranda 71 *N/C

- Desclassificado

Hector Augustus Santiago Eder 95
**

- Desclassificado

José Miguel Pretto 76 187,33 263,33 5º

Lillian Bastian 67 Desclassificado
Não

Compareceu

- Desclassificado

Marielen Priscila Kaufmann 98 187,33 285,33 3º

Rodrigo Gisler Maciel 67 187,67 254,67 6º

Tanise Pedron Da Silva 115 189,33 304,33 2º

Fruticultura

Alberto Ramos Luz 101 87 288 2º

Amanda da Fonseca Borges 52 - - -

Ana Cristina Lüdtke 57 179 236 7º

Ana Paula Barbosa Lima 98 179 277 4º

Aquélis Armiliato Emer 50 187 237 6º

Daniela Höhn 65 176 241 5º

Everton Sozo de Abreu 50 171 221 8º

Marcella Nunes de Freitas 87 194 281 3º

Marcelo Lopes Nunes 68 - - Desclassificado

Marcelo Machado Proença 100 193 293 1º

Língua
Inglesa

Aline Jéssica Antunes 21 - - Desclassificado

Caroline Foppa Salvagni 102 199 301 1º

        MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Noemi Lopes da Silva 101 127 228 2º

Irrigação e
Drenagem
Mecanização
Agrícola
Construção
Rural
Topografia

Deivid Araujo Magano 112 149 261 2º

Glaucia Cristina Pavão 42 - - Desclassificado

José Henrique Nunes Flores 43 - - Desclassificado

Raquel Schmartz 56 189 245 3º

Sulian Junkes Dal Molin 73 194 267 1º

Tiago Vega Custódio 60 - - Desclassificado

Wellington Mezzomo 35 - - Desclassificado

Língua
Portuguesa

Alessandra Accorsi Trindade 100 -  Desclassificado

Angelle Vargas do Nascimento 76 156 - 5º

Bárbara Tahis Patta Soares Silveira 90 *** 232 Desclassificado

Cinara Sabadin Dagneze 105 145 201 4º

Edilce Elaine Ferreira dos Santos 80  250 Desclassificado

Karen Gomes da Rocha 107 147 - 3º

Lenir Maria Rossarola 129 - 254 Desclassificado

Maria Cristina Müller da Silva 134 192 - 1º

Marli Cristina Tasca Marangoni   109 200 326 2º

Natasha Jorge Freitas 85 *** 309 Desclassificado

Legenda:

*N/C - NÃO COMPARECEU

**  Desclassificado segundo item 5.1.3.2  do Edital 75/2019

*** Desclassificado segundo item 5.1.3.4 do Edital 75/2019

SOENI BELLE

DIRETORA-GERAL

PORTARIA IFRS Nº 311/2016